2
6

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	26.02.2010
	№1045 .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 14.08.2008
№ 765 «Об утверждении районной целевой программы «Укрепление пожарной безопасности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2008-2011 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нефтеюганского района, в связи с изменением структуры администрации Нефтеюганского района и объемов финансирования мероприятий районной целевой программы «Укрепление пожарной безопасности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2008-2011 годы», Дума Нефтеюганского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Нефтеюганского района от 14.08.2008 № 765 «Об утверждении районной целевой программы «Укрепление пожарной безопасности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2008-2011 годы» следующие изменения:

1.1.  В Паспорт программы:

- в разделе «Исполнители программы» слова «Нефтеюганское районное муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница № 1» заменить на «Комитет по здравоохранению»;

- раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 20250,1 тыс. рублей, в том числе в 2008 году – 837,5 тыс. рублей, 2009 году – 4477,6 тыс. рублей, 2010 году – 6276,0 тыс. рублей, 2011 году – 8659,0 тыс. рублей».

1.2.  В разделе IV. «Планируемые объемы и источники финансирования» абзац первый изложить в следующей редакции:

- «Мероприятия программы предполагается реализовать за счет средств местного бюджета. «Общий объем финансирования Программы составляет 20250,1 тыс. рублей, в том числе в 2008 году – 837,5 тыс. рублей, 2009 году – 4477,6 тыс. рублей, 2010 году – 6276,0 тыс. рублей, 2011 году – 8659,0 тыс. рублей».

2. Перечень мероприятий по реализации районной целевой программы «Укрепление пожарной безопасности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2008-2011 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению Думы Нефтеюганского района.

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение»

Глава

Нефтеюганского района

В.Н. Семёнов

« 26 » февраля 2010 г.
Приложение к Решению

Думы Нефтеюганского района

от « 26 »  февраля   2010 г. №1045
Перечень мероприятий по реализации районной целевой программы
«Укрепление пожарной безопасности в муниципальном образовании Нефтеюганский район

на 2008-2011 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители,
соисполнители
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Примечание

	на период реализации
	2008г.
	2009г.
	2010г.
	2011г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Совершенствование нормативно-правовой базы в области пожарной безопасности

	1.1.
	В соответствии с Федеральным законом "О пожарной безопасности в Российской Федерации" №69-ФЗ от 21.12.1994 разработать и утвердить правовые акты, регулирующие вопросы пожарной безопасности.

	Главы поселений, Комитет по делам ГО и ЧС

	II. Приведение объектов культуры, искусства и спорта в соответствие с требованиями норм и правил пожарной безопасности

	2.1.
	Выполнение работ по предписаниям ОГПН:

	3562,2
	837,5
	396,7
	394
	1934

	2.1.1.
	ДК,ДМШ, Библиотеки (п.Сивысь-Ях, п. Салым, п.Сентябрьский, п. Усть-Юган)
	Департамент культуры, молодежной политики и спорта
	884,2

	233,8
	236,4
	414

	2.1.2.
	Центр Культуры и Досуга «Родник»

гп. Пойковский

	1357,5
	837,5

	520

	2.1.3.
	НР МОУДОД ДШИ №1 сп. Салым

	174,4

	16,8
	157,6

	2.1.4.
	Ремонтные работы (ДМШ, ДШИ, Библиотеки)

	1000

	1000

	2.1.5.
	НР МУ СОК «Нептун»

	146,1

	146,1

	III. Приведение объектов образования в соответствие с требованиями норм и правил пожарной безопасности

	3.1.
	Выполнение работ по предписаниям ОГПН:
	Комитет по образованию
	12346,5

	1919,5
	4002
	6425

	3.1.1.
	Муниципальные образовательные учреждения:
	Комитет по образованию
	5544,9

	1335,5
	2564,4
	1645

	3.1.1.1.
	НР МОУ СОШ №1 (г.п. Пойковский)
	Комитет по образованию
	926,4

	162,4
	314,0
	450

	3.1.1.2.
	НР МОУ СОШ №2 (г.п. Пойковский)

	444,5

	114,5
	230,0
	100

	3.1.1.3.
	НР МОУ СОШ №4 (г.п. Пойковский)

	708,9

	129,9
	209,0
	370

	3.1.1.4.
	Муниципальное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение
«Центр образования»

	270,0

	220,0
	50

	3.1.1.5.
	НР МОУ Лемпинская СОШ

	244,0

	35,0
	109,0
	100

	3.1.1.6.
	НР МОУ Каркатеевская СОШ

	266,3

	83,3
	133,0
	50

	3.1.1.7.
	НР МОУ Чеускинская  СОШ

	279,0

	83,0
	146,0
	50

	3.1.1.8.
	НР МОУ Сингапайская СОШ

	416,4

	136,5
	179,9
	100

	3.1.1.9.
	НР МОУ Усть-Юганская СОШ
	Комитет по образованию
	248,7

	65,7
	103,0
	80

	3.1.1.10.
	НР МОУ Обь-Юганская СОШ

	205,3

	52,3
	103,0
	50

	3.1.1.11.
	НР МОУ Сентябрьская СОШ

	301,5

	58,00
	163,5
	80

	3.1.1.12.
	НР МОУ НШ (п.КС-5)

	50,0

	25,0

	25

	3.1.1.13.
	НР МОУ Куть-Яхская СОШ №1

	242,3

	51,3
	121,0
	70

	3.1.1.14.
	НР МОУ Куть-Яхская СОШ №2

	163,3

	54,3
	109,0
	-

	3.1.1.15.
	НР МОУ Салымская СОШ №1

	330,7

	166,2
	139,5
	25

	3.1.1.16.
	НР МОУ Салымская СОШ №2

	226,1

	66,6
	139,5
	20

	3.1.1.17.
	НР МОУ НШ (п.Сивысь-Ях)

	128,7

	35,2
	78,5
	15

	3.1.1.18
	НР МОУ НШ (п. Самсоновка)

	92,8

	16,3
	66,5
	10

	3.1.2.
	Дошкольные образовательные учреждения:
	Комитет по образованию
	6496,3

	494,1
	1297,2
	4705

	3.1.2.1.
	ДОУ «Лесовичок»
	Комитет по образованию
	1001,5

	30,0
	91,5
	880

	3.1.2.2.
	ДОУ «Родничок»

	190,0

	32,0
	98,0
	60

	3.1.2.3.
	ДОУ «Капелька»

	168,5

	32,0
	91,5
	45

	3.1.2.4.
	ДОУ «Теремок»

	2638,3

	40,3
	98,0
	2500

	3.1.2.5.
	ДОУ «Солнышко» П.

	968,2

	26,7
	91,5
	850

	3.1.2.6.
	ДОУ «Белочка»

	117,7

	23,7
	49,0
	45

	3.1.2.7.
	ДОУ «Буратино»

	94,2

	30,2
	49,0
	15

	3.1.2.8.
	ДОУ «Медвежонок»
	Комитет по образованию
	145,5

	16,0
	79,5
	50

	3.1.2.9.
	ДОУ «Ручеек»

	134,2

	28,7
	55,5
	50

	3.1.2.10.
	ДОУ «Елочка»

	220,3

	35,3
	85,0
	100

	3.1.2.11.
	ДОУ «Чебурашка»

	62,9

	10,1
	37,8
	15

	3.1.2.12.
	ДОУ «Солнышко» С.

	116,2

	28,2
	73,0
	15

	3.1.2.13.
	ДОУ «Незабудка»

	54,4

	39,4

	15

	3.1.2.14.
	ДОУ «Ромашка»

	63,7

	10,9
	37,8
	15

	3.1.2.15.
	ДОУ «Морошка»

	91,9

	24,1
	67,8

	3.1.2.16.
	ДОУ «Улыбка»

	211,5

	62,2
	99,3
	50

	3.1.2.17.
	НР МОУ «Начальная школа-детский сад»

	217,4

	24,4
	193,0

	3.1.3.
	Учреждения дополнительного образования:
	Комитет по образованию
	305,3

	89,9
	140,4
	75

	3.1.3.1.
	Детский дом творчества
	Комитет по образованию
	191,5

	73,9
	87,6
	30

	3.1.3.2.
	ДЮЦ «Кросс»

	83,8

	16,0
	52,8
	15

	3.1.3.3.
	ДЮСШ по шахматам им. Карпова

	10

	10

	3.1.3.4.
	УДО «Открытая гимназия»

	10

	10

	3.1.3.5.
	Центр компьютерных технологий

	10

	10

	IV. Приведение объектов здравоохранения в соответствие с требованиями норм и правил пожарной безопасности

	4.1.
	Выполнение работ по предписаниям ОГПН:

	1150,0

	764,0
	386,0

	4.1.1.
	НР МУЗ «ЦРБ №1»
	Комитет по здравоохранению
	1150,0

	764,0
	386,0

	4.2.
	Выполнение требований пожарной безопасности

	2828,9

	1397,4
	1431,5

	4.2.1.
	НР МУЗ «ЦРБ №1»
	Комитет по здравоохранению
	2186,8

	1035,3
	1151,5

	4.2.2.
	НР МУЗ «СУБ»

	642,1

	362,1
	280

	V. Кадровое и материально-техническое обеспечение в области пожарной безопасности

	5.1.
	Обучение специалистов ответственных за противопожарную безопасность
	Комитет по делам ГО и ЧС
	150

	150

	5.1.1.
	Специалистов комитета по образованию (60 человек)
	Комитет по образованию
	120

	120

	5.1.2.
	Обучение специалистов ответственных за противопожарную безопасность, повышение квалификации работников и руководителей, ответственных за вопросы ГО в МО (10человек)
	Комитет по делам ГО и ЧС
	30

	30

	5.2.
	Приобретение средств индивидуальной защиты органов дыхания:

	62,5

	62,5

	5.2.1.
	Для НР МУЗ «ЦРБ №1»

(защитный капюшон Феникс)
	Комитет по здравоохранению
	62,5

	62,5

	VI. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, агитация и пропаганда в области пожарной безопасности

	6.1.
	Обучение всех категорий населения в области пожарной безопасности в рамках единой системы подготовки населения в области ГО и защиты от ЧС (выпуск видеороликов, приобретение и распространение печатной продукции)
	Комитет по делам ГО и ЧС
	150

	150

	ИТОГО по программе

	20250,1
	837,5
	4477,6
	6276
	8659

PAGE